
478921-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

478921-2025 - Resultados
España – Servicios de auditoría informática – Servicio de auditorías y análisis de seguridad de la 
información para Infraestructures i Serveis de Telecomunicacions i Certificació SAU
OJ S 138/2025 22/07/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Gerencia de Infraestructures i Serveis de Telecom. I Certificació S.A.U.
Correo electrónico: info@istecdigital.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio de auditorías y análisis de seguridad de la información para Infraestructures i 
Serveis de Telecomunicacions i Certificació SAU
Descripción: Esta contratación tiene como objeto los servicios de auditoría y análisis de 
seguridad de la información para Istec, en las condiciones establecidas en el presente Pliego 
de Prescripciones Técnicas Particulares. El objeto de las auditorias contempla cualquier 
revisión complementaria que, durante la vigencia de sus certificados, fuera necesario realizar. 
Se realizarán las siguientes auditorías y análisis: -Auditoría de cumplimiento del Reglamento 
(UE) Nº 910/2014 (eIDAS). -Auditoría Webtrust para CA, Webtrust SSL Baseline y Webtrust 
Network Security. -Auditoría Interna del SGSI según la norma ISO/IEC 27001:2022. -Auditoría 
Interna del Esquema Nacional de Seguridad (ENS). -Auditoría del SGSI según la norma ISO
/IEC 27001:2022. -Análisis de intrusión, de visibilidad y vulnerabilidades. -Auditoría dl 
Esquema Nacional de Seguridad. -Auditoría de cumplimiento del RGPD y la LOPDGDD.
Identificador del procedimiento: 981d565f-cd69-4856-ba04-bbfd21a471b1
Anuncio anterior: 09e84561-0d05-411b-a11d-8fef3d8cf86d-01
Identificador interno: CMAYOR/2025/ISTC0/0011
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72810000 Servicios de auditoría informática
Clasificación adicional (cpv): 79212000 Servicios de auditoría

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/478921-2025
mailto:info@istecdigital.es


478921-2025 Page 2/4

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: Auditoría del SGSI según la norma ISO 27001:2022 y auditoría ENS
Descripción: Según el Apartado 3 del PPT
Identificador interno: 2

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72810000 Servicios de auditoría informática
Clasificación adicional (cpv): 79212000 Servicios de auditoría

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 19 065,20 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 70,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Reducción del tiempo máximo de realización de los trabajos.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Experiencia en contratos similares del equipo de trabajo.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Gerencia de Infraestructures i 
Serveis de Telecom. I Certificació S.A.U. - Istec



478921-2025 Page 3/4

Información sobre los plazos de revisión: Conforme al artículo 44 de la LCSP

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 17 575,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: BUREAU VERITAS IBERIA SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 17 575,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CMAYOR/2025/ISTC0/0011/L2
Fecha de elección del ganador: 25/06/2025
Fecha de celebración del contrato: 18/07/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 17 575,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 17 575,00 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Gerencia de Infraestructures i Serveis de Telecom. I Certificació S.A.U.
Número de registro: 51324090176169
Número de registro: A40573396
Localidad: Burjassot
Código postal: 46100
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)



478921-2025 Page 4/4

País: España
Punto de contacto: Gerencia de Infraestructures i Serveis de Telecom. I Certificació S.A.U.
Correo electrónico: info@istecdigital.es
Teléfono: +34 961839100
Dirección de internet: https://www.istecdigital.es/
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=7FJC4lOBuqASugstABGr5A%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Istec
Localidad: Burjassot
Código postal: 46100
Subdivisión del país (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (ESZZZ)
País: España
Correo electrónico: info@istecdigital.es
Dirección de internet: https://www.istecdigital.es/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: BUREAU VERITAS IBERIA SL
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B28205904
Localidad: Alcobendas
Código postal: 28108
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: licitaciones.ka@bureauveritas.com
Teléfono: +034 932535300
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0002

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 14cff5fe-59e0-499a-add3-41c9905e2396  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 19/07/2025 08:59:50 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 478921-2025
Número de la edición del DO S: 138/2025
Fecha de publicación: 22/07/2025

mailto:info@istecdigital.es
https://www.istecdigital.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FJC4lOBuqASugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FJC4lOBuqASugstABGr5A%3D%3D
mailto:info@istecdigital.es
https://www.istecdigital.es/
mailto:licitaciones.ka@bureauveritas.com

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

